
 

1 
 

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                            Ιωάννινα    06 Νοεµβρίου 2017     
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ         Αριθµ. πρωτ.:  172023       
∆/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                               
Ταχ. ∆/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Πηνελόπη Σταύρου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088156 
Fax:              2651088160 
Email:           dklir@ apdhp-dm.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ: Έγκριση αναµόρφωσης προϋπολογισµού χρήσης διαχ. έτους 2017 του 
Κληροδοτήµατος «Εσθήρ Γκανή». 
          

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                  Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                      ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄) «∆ιοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (Φ.Ε.Κ. 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α 
του Ν. 4325/15 (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄) 

«Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης – Καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγρ. 1 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», ως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (Φ.Ε.Κ. 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (Φ.Ε.Κ. 234 / Α΄) «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε µε 
το άρθρο 92 του Ν. 4416/2016 (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄) «Πτωχευτικός Κώδικας, 
∆ιοικητική ∆ικαιοσύνη, Τέλη – Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 1053848/1011/Α0006/26-6-02, (ΦΕΚ 830/τ.Β΄/2-7-02) 
των Υφυπουργών Οικονοµίας & Οικονοµικών -  Εσωτερικών, ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης: «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουργείου 

ΑΔΑ: 62ΙΣΟΡ1Γ-ΜΦ6



 

2 
 

Οικονοµίας & Οικονοµικών στον Γεν. Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου, σε 
θέµατα εκκαθάρισης Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων» 

8. Την υπ’ αριθµ. 13912/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 
250/ τ. ΥΟ∆∆/ 26-05-2017), µε την οποία διορίστηκε Συντονιστής της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας ο κος Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 73 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-
9-2013/τ.Α΄), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν. 4223/2013 (Φ.Ε.Κ. 287/τ.Α΄/31-12-2013)και τις διατάξεις του άρθρου 
171 «Τροποποιήσεις του Ν. 4182/2013» του Ν. 4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/05-
05-2014). 

10. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆ΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρµογή του Ν. 
4182/2013». 

11. Τις διατάξεις του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α΄/20-22/12/1939) «Περί του 
τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και 
ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 2039/39 διεποµένων ιδρυµάτων και 
κληροδοτηµάτων». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/143/28-6-2014). 

13. Το αριθµ. πρωτ. ∆ΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης 
Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονοµικών µε θέµα «Εφαρµογή 
διατάξεων των άρθρων 65 και 66 Ν.4182/2013». 

14. Την  υπ’ αριθµ. 13.825/20-11-1996 δηµόσια διαθήκη της αποβιωσάσης Εσθήρ 
Γκανή. 

15. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 178576/17-11-2016 (Α∆Α: 61ΩΨΟΡ1Γ-Ρ5Ι) Απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας, µε 
την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός έτους 2017, ως εξής: 

 
Σύνολο από έσοδα χρήσης : 25.550,00€ 

Χρηµατικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 6.900,00€ 

Γενικό Σύνολο : 32.450,00€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 32.450,00€ 

Προβλεπόµενο Πλεόνασµα : 0,00€ 

Γενικό Σύνολο: 32.450,00€ 

 
16.  Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 55/13-09-2017 έγγραφο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Ιδρύµατος «Εσθήρ Γκανή», περί αναµόρφωσης του προϋπολογισµού διαχ. Έτους 
2017. 

 

ΑΔΑ: 62ΙΣΟΡ1Γ-ΜΦ6



 

3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
  Την έγκριση της αναµόρφωσης – τροποποίησης του προϋπολογισµού διαχ. έτους 
2017 του Ιδρύµατος «Εσθήρ Γκανή», ο οποίος διαµορφώνεται ως ακολούθως:  
 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  

1. Τόκοι προθεσµιακών καταθέσεων  21.750,00 1. ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ 

 

   Α. Έξοδα Διοίκησης 
& Διαχείρισης 
Περιουσίας 

 

   1. Μισθός 

υπαλλήλου 

Ιδρύµατος 

8.500,00 

   2. Γραφική ύλη 

διοίκησης 

Ιδρύµατος 

300,00 

   3. Τηλεφωνικά 
έξοδα 

380,00 

   4. Φωτισµός  1.200,00 

   5. Ύδρευση 150,00 

    6. Ταχυδροµικά 

έξοδα 

300,00 

    7. Αναλώσιµα 

Η/Υ 

300,00 

   8. Συνδροµές σε 

εφηµερίδες 

και περιοδικά 

300,00 

   9. Διάφορα άλλα 

έξοδα 

Διοίκησης & 

Διαχείρισης 

600,00 

   Β. Έξοδα 
Συντήρησης & 
βελτίωσης 
περιουσίας 

 

   1. Επισκευή, 
ανακαίνιση 
ακινήτου 

1.500,00 

   2. Αγορά 
εξοπλισµού 

2.800,00 

ΑΔΑ: 62ΙΣΟΡ1Γ-ΜΦ6



 

4 
 

   Γ. Εκτέλεση 
υποχρεώσεων & 
Όρων 
συστατικής 
πράξης 

 

   1. Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, 
αγορά 
βιβλιών 
κ.λ.π. 

6.000,00 
 

   2. Περιοδικές 

παροχές Παν. 

Θεµελή 

8.900,00 

   3. Κεφαλαιοποίη

ση τόκων 

5.000,00 

   Δ. ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ  

   1. Απόδοση 
κρατήσεων 
Ι.Κ.Α. επί 
αποδοχών 
υπαλλήλου 

3.950,00 

   2. Φόροι τόκων 1.600,00 

   3. Απόδοση 
παρακρατηθέν
των φόρων 
τρίτων 

  520,00 

   4. Απόδοση 
παρακρατηθέν
τος φόρου 
Μ/Υ 

 430,00 

   5. ΕΝ.Φ.Ι.Α    820,00 

   6. Ετήσια 

παρακράτηση 

σύµφωνα µε 

το αρθρ .65 

του 

Ν.4182/2013 

(5‰) ετών 

2013-2016 

1.400,00 

Σύνολο εσόδων 
 

21.750,00 Σύνολο εξόδων 
 

44.950,00 

Υπόλοιπο 
Προηγούµενης Χρήσης 

 23.200,00 Αποθεµατικό 
 

      0,00 

Γενικό Σύνολο 44.950,00 Γενικό Σύνολο 44.950,00 

ΑΔΑ: 62ΙΣΟΡ1Γ-ΜΦ6



 

5 
 

     

Ο συγκεντρωτικός πίνακας προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2017, όπως 
εγκρίνεται µετά την αναµόρφωση: 
 
Σύνολο από έσοδα χρήσης  21.750,00€ 

Χρηµατικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων   23.200,00€ 

Γενικό Σύνολο  44.950,00€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης  44.950,00€ 

Προβλεπόµενο Πλεόνασµα  0,00€ 

Γενικό Σύνολο 44.950,00€ 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµ. πρωτ. 178576/17-11-2016 (Α∆Α: 61ΩΨΟΡ1Γ-Ρ5Ι) 
Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. 
Μακεδονίας 
Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-
dm.gov.gr) Ενηµερώσεις – ∆/νση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισµοί). Σε 
όµοια ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, µε 
προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του 
άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Ίδρυµα «Ιωσήφ & Εσθήρ Γκανή» 
                       Σούτσου 26 
                τ.κ. 45444 - Ιωάννινα 

     Ο Συντονιστής Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας 

 
 
 
             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 62ΙΣΟΡ1Γ-ΜΦ6


		2017-11-08T10:36:10+0200
	Athens




